
Základní škola a mateřská škola Sehradice okres Zlín, příspěvková organizace 
Sehradice 18,  763 23 Dolní Lhota                 tel.577 138 046                       zssehr@zlinedu.cz 

Zřizovatel školy:Obec Sehradice,  Sehradice 64,  763 23 Dolní Lhota 

Základní škola a mateřská škola Sehradice okres Zlín,  příspěvková organizace 
 
 
 
 
 

Výroční   

zpráva 

 
 
 

o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 
 
 

    
 

 
 
 
 
 



Základní škola a mateřská škola Sehradice okres Zlín, příspěvková organizace 
Sehradice 18,  763 23 Dolní Lhota                 tel.577 138 046                       zssehr@zlinedu.cz 

Zřizovatel školy:Obec Sehradice,  Sehradice 64,  763 23 Dolní Lhota 

Výroční zpráva Základní školy a mateřské školy Sehradice okres Zlín,                 
příspěvková organizace za školní rok 2021-22 

 
1. Základní údaje o škole 
1.1 škola  
název školy Základní škola a mateřská škola Sehradice 

okres Zlín, příspěvková organizace 
adresa školy Sehradice 18, 763 23 Dolní Lhota 
právní forma příspěvková organizace od 1.1.2003 
IČO 70980039 
IZO 600 113 876 
identifikátor školy 103 307 971 
ředitel školy Ovesný Josef, Mgr. 
jmenovací dekret 25.8.2010    č.j. SŘ 527/95 
kontakt tel.:577 138 046 

e-mail:zssehr@zlinedu.cz 
 

datum zařazení do sítě 24.1. 1996 
datum založení školy 1.9. 1899 
 
1.2 zřizovatel  
název zřizovatele Obec Sehradice 
adresa zřizovatele Sehradice 64, 76323 Dolní Lhota 
kontakt tel.:577 138 245 

fax:577 138 245 
e-mail: obecsehradice@volny.cz 

 
1.3 součásti školy kapacita IZO 
Mateřská škola 22 dětí 107606364 
Základní škola 60 žáků 102307971 
Školní družina 30 žáků 118500139 
Školní jídelna  150 jídel 103107118 
Školní výdejna 30 jídel 181048698 
 
1.4 základní údaje o součástech školy 
Součást školy Počet tříd/ 

oddělení 
Počet dětí/ žáků Počet dětí/žáků 

na třídu 
Počet žáků na 
pedagoga 

Základní škola 2 30 15 12,24 
Mateřská škola 1 22 22 12,94 
Školní družina 1 30 30 30,00 
Školní jídelna  x 52 x x 
 
1.5 materiálně-technické podmínky školy 
Učebny, herny 2 třídy ZŠ, ŠD-samostatná třída 
Odborné pracovny, knihovna, multimediální 
učebna 

počítačový koutek s připojením na internet –
4x PC,10x notebook, 2x interaktivní tabule –
eBeam, dotyková obrazovka BENQ (obě 
třídy i v MŠ), 
20 ks notebook ACER 



Základní škola a mateřská škola Sehradice okres Zlín, příspěvková organizace 
Sehradice 18,  763 23 Dolní Lhota                 tel.577 138 046                       zssehr@zlinedu.cz 

Zřizovatel školy:Obec Sehradice,  Sehradice 64,  763 23 Dolní Lhota 

Odpočinkový areál, zahrada, hřiště dětské hřiště mš (houpačka a pískoviště), na 
školní zahradě nové víceúčelové hřiště, 
balanční prvky a altán s možností WIFI 
připojení  

Sportovní zařízení využíván areál Sokola a tělocvična, dětské 
hřiště obce, na školní zahradě nové 
víceúčelové hřiště s odpočinkovou zónou a 
balančními prvky 

Dílny a pozemky nejsou zřízeny 
Žákovský nábytek obě třídy ZŠ jsou vybaveny výškově 

stavitelnými, novými lavicemi pro jednotlivé 
žáky a židlemi, nábytek v MŠ dle 
hygienických požadavků, nový nábytek v ŠD 

Vybavení učebními pomůckami, hračkami  jsou postupně obměňovány a doplňovány 
Vybavení žáků učebnicemi a učebními texty Alter, Nová škola, SPN, Taktik 
Vybavení školy audiovizuální a výpočetní 
technikou 

Škola je postupně dovybavována v rámci ICT 
plánu školy, dataprojektor v obou učebnách 
školy i mš, 2x eBeam, dotyková obrazovka 
BENQ (v obou třídách i v MŠ), 30 ks 
notebook ACER,Teams 

 
1.6 Údaje o školské radě 
Datum zřízení Zřízena : 15.10.2005 
Počet členů školské rady  3 
Kontakt 577 138 046 
 
1.7 Údaje o občanském sdružení při škole 
Registrace Nebylo zřízeno 
 
2.Vzdělávací program 
 
Vzdělávací program Zařazené třídy 
ŠVP – PŘÁTELSTVÍ  3.,4.a 5. ročník 
  
  
3 Přehled pracovníků školy 
 
3.1 Základní údaje o pracovnících školy 
Počet pracovníků celkem 12 
Počet učitelů ZŠ 3 
Asistent pedagoga ZŠ 1 
Počet vychovatelů ŠD 1 
Počet učitelek MŠ 2 
Počet správních zaměstnanců  2 
Počet správních zaměstnanců ŠJ 2 
Školní asistent 1 
 
3.2 Údaje o pedagogických pracovnících 
 



Základní škola a mateřská škola Sehradice okres Zlín, příspěvková organizace 
Sehradice 18,  763 23 Dolní Lhota                 tel.577 138 046                       zssehr@zlinedu.cz 

Zřizovatel školy:Obec Sehradice,  Sehradice 64,  763 23 Dolní Lhota 

Pedagogičtí 
pracovníci 

Funkce 
Úvaz
ek. 

Roků 
ped.praxe 

Stupeň 
vzdělání 

Aprobace 

1 ředitel 0,5  38  VŠ 1.- 5. r. 
2 učitelka ZŠ 1,0 15 VŠ 1.- 5. r.,2.st zš 
3 učitelka ZŠ 1,0 15 VŠ 1.- 5. r. 
4 vychovatelka ŠD 0,66 8 SŠ vych. 
5 učitelka MŠ 0,89 26 SŠ uč.MŠ 
6 učitelka MŠ 0,89 12 SŠ uč.MŠ 
7 Asitent pedagoga 0,75 2 SŠ vych. 

 
 
3.3 Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků a aprobovanost ve výuce 
 

Odborná kvalifikace % Aprobovanost ve výuce % 
Učitelé 1. stupně 66,6 Učitelé 1. stupně 66,6 
Učitelky MŠ 100 Učitelky MŠ 100 
Vychovatelky ŠD 100 Vychovatelky ŠD 100 

  
3.4 Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby 
 

Do 35 let 35 – 45 let 45 – 55 let nad 55 let 
do důch. věku 

v důchod. 
věku 

Celkem 

muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy 

--- --- --- 4  2 1 --- --- --- 1 6 

 
Komentář: na místo vychovatelky ŠD nastoupila Petra Balouchová (dříve pracovala jako 
učitelka mš).  
 

 
3.5 Údaje o nepedagogických pracovnících 
 

Ostatní pracovníci Funkce Úvazek Stupeň vzdělání 
1 školnice 1,0 vyučená 
2 ved. školní jídelny ZŠ 0,4 SŠ 
3 kuchařka 1,0 vyučená 
4 kuchařka,výdejna,uklizeč

ka 
0,5  

Komentář: Paní Veličková výdej stravy (částečně se školnicí zš) a úklid mš. 
 

 
4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol 
 
4.1 Zápis k povinné školní docházce pro ŠR 2022-23 
 

počet prvních tříd počet dětí přijatých 
do prvních tříd 

z toho počet dětí 
starších 6ti let (nástup 

po odkladu) 

počet odkladů pro  
školní rok 2022-23 

1 12 6 1 



Základní škola a mateřská škola Sehradice okres Zlín, příspěvková organizace 
Sehradice 18,  763 23 Dolní Lhota                 tel.577 138 046                       zssehr@zlinedu.cz 

Zřizovatel školy:Obec Sehradice,  Sehradice 64,  763 23 Dolní Lhota 

Komentář: Zápis za obě kooperující ZŠ (Slopné a Sehradice) pro ŠR byl v Sehradicích.  
Počet přijatých – 14 dětí (7 Sehradice, 5 Slopné).  

 
 
4.2 Výsledky přijímacího řízení 
 
a) na víceletá gymnázia z pátého ročníku:  

  přihlášeno přijato 

gymnázia zřiz. krajem 1 1 
  
 5 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 
5.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 
Přehled o prospěchu 
 
Třída Počet 

žáků 
Prospělo Prospělo 

s vyzn. 
Neprospělo Žáci s 

dostatečnou 
Nehodnoceno 

I.       
II.       
III. 10 3 7    
IV. 12 4 8    
V. 8 4 4    
Celkem 30 11 19    
 
Přehled o chování (pochvaly a ocenění §17,vyhláška 48/2005 Sb. O základním vzdělávání a 
některých náležitostech plnění povinné školní docházky) 
    
 
Třída Počet žáků Pochvaly 

TU 
Pochvaly 
ŘŠ 

Napomenutí Důtky TU Důtky ŘŠ 

I.       
II.       
III. 10 6 1    
IV. 12 6   1  
V. 8 3     
Celkem 30 15 1  1  
 
5.2 Údaje o zameškaných hodinách 
 
 Počet 

omluvených 
hodin 

Počet 
omluvených 
hodin na žáka 

Počet 
neomluvených 
hodin 

Počet 
neomluvených 
hodin na žáka 

3.třída 813 81,30 --- --- 

4.třída 1471 122,58 --- --- 



Základní škola a mateřská škola Sehradice okres Zlín, příspěvková organizace 
Sehradice 18,  763 23 Dolní Lhota                 tel.577 138 046                       zssehr@zlinedu.cz 

Zřizovatel školy:Obec Sehradice,  Sehradice 64,  763 23 Dolní Lhota 

5.třída 885 110,63 --- --- 

Celkem 3169 105,63 --- --- 

 
5.3 Údaje o integrovaných žácích: 
 

Druh postižení : Ročník Počet žáků 
Sluchové postižení --- --- 
Zrakové postižení --- --- 
S vadami řeči 5 1 
Tělesné postižení --- --- 
S kombinací postižení (zdravotní) --- --- 
S vývojovými poruchami učení 4,5 1,1 
Kombinace poruch učení a chování 3,4,5 1,1,1 

 
5.4 Výsledky prevence sociálně patologických jevů 
 
Problematika sociálně patologických jevů na škole: 

Funkci školního metodika prevence vykonával ředitel školy. Naplánované akce byly téměř 
všechny splněny.      
 

Hodnocení minimálního preventivního programu 
za školní rok 2021-22 

Je možné říci, že školní rok 2021-22 lze podstatně lépe hodnotit, než předešlý „covidový“ 
rok. Největší akcí pořádanou ve spolupráci se Základní školou Slopné, byl „Olympijský den“ 
ve Slopném za účasti všech okolních prvostupňových škol – od Dolní Lhoty až po Drnovice. 
Této akce se zúčastnilo kolem 150 žáků všech ročníků prvního stupně ZŠ. Velmi pozitivně 
musíme hodnotit školou pořádanou akci „Rozhledna Loučka“, která se u žáků těší velké 
popularitě. 
Také ve školním roce 2021/2022 jsme na naší škole realizovali preventivní program 
především pomocí vyučujících ve spolupráci s různými odborníky z praxe - realizovali 
preventivní programy R-Ego Slavičín, Dopravní výchova – BESIP -p. Dřevojánek, Hasiči 
Sehradice.Zaměřili jsme se především opět na podporu dobrého školního klimatu a prevenci 
šikany. Snažili jsme se pomáhat stmelovat a utužovat kolektivy žáků a rozvíjet vzájemnou 
spolupráci mezi žáky. Podrobněji viz. MMP a jeho hodnocení. 



Základní škola a mateřská škola Sehradice okres Zlín, příspěvková organizace 
Sehradice 18,  763 23 Dolní Lhota                 tel.577 138 046                       zssehr@zlinedu.cz 

Zřizovatel školy:Obec Sehradice,  Sehradice 64,  763 23 Dolní Lhota 

Příloha plánu DVPP pro ŠR 2021-22 
 
všichni 26.8. Školení BOZP a PO 0,-Kč 
Ovesný Josef 21.9. Valenta – pracovní právo 0,-Kč 
Ovesný Josef 23.9. Škola a obec 0,-Kč 
Maková Tereza 5.10. Badatelská výuka ze zahrady lišky Bystroušky 0,-Kč 
Balouchová Petra 5.10. Badatelská výuka ze zahrady lišky Bystroušky 0,-Kč 
Ovesný Josef 7.10. Setkání školních metodiků prevence 0,-Kč 
Ovesný Josef 12.10. Konzultace  Šablony III seminář 0,-Kč 
Tomečková Jitka 13.10. Příprava občanů k obraně státu 0,-Kč 
Ovesný Josef 19.10. Konference k revizi RVP ZV 0,-Kč 
Ovesný Josef 20.10. Regionální porada výchovných poradců 0,-Kč 
Raková Hana 20.10. Výuka českého jazyka pro žáky s SVP 0,-Kč 
Raková Hana 4.11. Komunikace s rodiči 0,-Kč 
Černobilová Věra 12.11. Respirační onemocnění v MŠ a jak se k tomu… 500,-Kč 
Raková Hana 30.11. Formativní hodnocení jako nástroj pro zvýšení 

efektivity učení v matematice na prvním stupni 
0,-Kč 

Běhunčíková Anna 2.-6.1. Základní školní lyžování 1000,-Kč 
Tomečková Jitka 11.1. Činnostní učení na 1. st. ZŠ 850,-Kč 
Tomečková Jitka 20.1. Hravá hudební výchova 0,-Kč 
Balouchová Petra 21.1. Chronicky nemocné dítě na ZŠ 500,-Kč 
Tomečková Jitka 27.1. Vykročte do 1.roč. s vydavatelstvím Taktik 0,-Kč 
Tomečková Jitka 10.2. Čtenářská gramotnost u žáků se spec.por. učení 590,-Kč 
Raková Hana 10.2. Čtenářská gramotnost u žáků se spec.por. učení 590,-Kč 
Maková Tereza 9.3. HV-Český rok 650,-Kč 
Tomečková Jitka 9.3. HV-Český rok 0,-Kč 
Běhunčíková Anna 9.3. HV-Český rok 0,-Kč 
Raková Hana 17.3 Nejčastější komunikační vazby ve sborovně  0,-Kč 
Ovesný Josef 17.3 Nejčastější komunikační vazby ve sborovně  0,-Kč 
Balouchová 18.3. Komunikace s rodiči 0,-Kč 
Ovesný Josef 18.3. Komunikace s rodiči 0,-Kč 
Ovesný Josef 12.4. MAP Luhačovice setkání ředitelů a zřizovatelů 0,-Kč 
Ovesný Josef 28.4. Setkání metodiků prevence KPPP 0,-Kč 
Ovesný Josef 3.5. Valenta – pracovní právo 0,-Kč 
Raková Hana 5.5. Akademie microsoft 0,-Kč 
Ovesný Josef 5.5. Setkání výchovných poradců 0,-Kč 
Raková Hana 19.5. Akademie microsoft 0,-Kč 
Ovesný Josef 19.5. Matematická gramotnost- setkání učitelů 1. st. ZŠ 0,-Kč 
Ovesný Josef 30.5. Metodická podpora IT guru 0,-Kč 
Raková Hana 2.6. Akademie microsoft 0,-Kč 
Raková Hana 13.6. Zařazení robotiky a micropoč do výuky na 1.st zš 0,-Kč 
Raková Hana 16.6. Akademie microsoft 0,-Kč 
 
Hodnocení plánu DVPP pro ŠR 2021-2022 
 
I v tomto školním roce pro DVPP byly vybírány především kurzy zdarma. V toto školním 
roce se uskutečnil snad nejvyšší počet školení v posledních pěti letech. 
Kurzy Český rok byly opět ve spolupráci s Mgr. Blaťákovou pořádány na naší kooperující 
škole. Podařilo se zajistit proplacení některých kurzů od MAS Luhačovice. Tato spolupráce se 



Základní škola a mateřská škola Sehradice okres Zlín, příspěvková organizace 
Sehradice 18,  763 23 Dolní Lhota                 tel.577 138 046                       zssehr@zlinedu.cz 

Zřizovatel školy:Obec Sehradice,  Sehradice 64,  763 23 Dolní Lhota 

nám každoročně osvědčuje a plánujeme ji využívat a rozšířit i v dalších letech. Pedagogičtí 
pracovníci využívali ve velké míře rovněž webináře. 
 
7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 
7.1 Údaje o významných mimoškolních aktivitách 
Údaje o významných mimoškolních aktivitách  
Spolupráce školy a dalších subjektů Viz MPP 
Významné akce školy Viz MPP 
Akce k prevenci sociálně patologických jevů Viz MPP 
Akce k environmentální výchově Viz MPP 
 
7.2 Účast žáků školy v soutěžích 
Název soutěže 1. kolo 2. kolo 3. kolo 
Klokan 2022 28   
Recitační soutěž - Luhačovice 6   
Pěvecká soutěž - Luhačovice 4   
 
7.3 Účast žáků ve sportovních soutěžích 
Název soutěže Počet žáků Umístění 
Lyžařské a sáňkařské závody 30  
Olympijský den  28  
Olympijský víceboj 10  
 
Celkový počet soutěží ve školním roce: 8 
Počet žáků, kteří se soutěží zúčastnili: 125 
 
Ve školním, chtělo by se říci „pocovidovém“ roce 2021-22, se naši žáci zapojili  s chutí do školních i 
mimoškolních akcí a soutěží, což bylo jasně vidět na jejich nadšení i aktivitě.   
V tomto období se nám podařilo realizovat pro žáky ZŠ i děti MŠ i spoustu několikrát odložených 
aktivit.   
Vše odstartovala již tradiční oblíbená podzimní vycházka na rozhlednu Doubrava v Loučce. 
Následovala spousta dalších akcí – beseda s pracovnicemi R-Ega Slavičín. Během podzimu 
následovaly další akce – škola žonglování, Taraba „O šípkové Růžence“, scénické čtení „O rybáři a 
rybce“, divadlo Sluníčko, uspávání skřítků Malá scéna Zlín-„Kosí bratři“, mikuláš ve škole, kino 
Valašské Klobouky -Myši patří do nebe, projektové dny s vánoční tématikou apod. 
Po novém roce jsme zahájili 20 lekcí plavecké výuky, do které se v únoru vložil lyžařský výcvikový 
kurz. Následovaly různé soutěže a přednášky (hasičské, recitační, sportovní i pěvecké a matematické). 
Pro maminky děti MŠ uspořádaly besídku. 
Mezi spoustou dalších programů to byl Helfík, balónkový klaun, Envicentrum Vysoké Pole, Knihovna 
Zlín, Dopravní hřiště Malenovice, Na kole dětem a mnoho jiných akcí. 
 Podařilo se také zorganizovat jednu z největších akcí pořádaných ve spolupráci s kooperující 
školou Slopné, a to „Olympijský den“ za účasti žáků z okolních malých škol (ZŠ Slopné, ZŠ Dolní 
Lhota, ZŠ Vysoké Pole a ZŠ Drnovice), které se zúčastnilo asi 125 žáků ze všech uvedených 
škol. 
Školní výlet – KOVOZOO Uherské Hradiště a následná plavba lodí po Baťově kanále. 
Poučná a zábavná byla opět exkurze do kravína v Sehradicích. Na konci školního roku jsme 
stihli uspořádat branný den a jako odměna byla i návštěva místního koupaliště. K tomu se 
připojilo i pár jiných drobných akcí (MDD – Noc ve škole, Pivečkův lesopark, ochutnávka 
sýrů, projektové dny a jiné). Doufáme, že naše děti byly spokojené a akce si užívaly. 
Chtěl bych poděkovat všem, kteří přiložili ruku k dílu.  



Základní škola a mateřská škola Sehradice okres Zlín, příspěvková organizace 
Sehradice 18,  763 23 Dolní Lhota                 tel.577 138 046                       zssehr@zlinedu.cz 

Zřizovatel školy:Obec Sehradice,  Sehradice 64,  763 23 Dolní Lhota 

8. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
 
Ve školním roce 2015-16 proběhla ve dnech 26.-27. 11.2015 inspekce prováděná ČŠI, která 
dopadla celkově pro školu výborně. Viz. Inspekční zpráva Čj. ČŠIZ-1175/15-Z 
 
 
 
9. Základní údaje o hospodaření školy 
 

Výroční zpráva o hospodaření školy za rok 2021 
 
 

Podle ods. 1 písm. i § 7 vyhlášky 15/2005 Sb.,kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých 
záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy 

 
Zařízení: Základní škola a mateřská škola Sehradice okres Zlín, příspěvková organizace 
Součásti školy: základní škola,mateřská škola,školní družina, školní jídelna, školní výdejna 
Adresa: Sehradice 18, 763 23 Dolní Lhota 
IČO: 70980039 
Forma hospodaření: příspěvková organizace 
Zřizovatel: Obec Sehradice 
 
Zprávu předkládá ředitel školy:      Mgr. Ovesný Josef 
 
 

Zpráva o hospodaření 
k 31.12.2021 

 
 

Osnova: 
 1. Úvod 
 2. Druhy finančních prostředků 
 3. Čerpání provozního příspěvku 
 4. Čerpání státní dotace 
 5. Pořízené investice 
 6. Hospodářský výsledek 
 7. Hospodaření ve fondech 
 8. Závěr 
 Přílohy – výkaz zisků a ztrát, rozvaha a příloha, čerpání nákladů a výnosů dle zdrojů 

financování 
 
 
1. Úvod 
 
Základní škola a Mateřská škola Sehradice je samostatným právním subjektem, jejímž 
zřizovatelem je Obec Sehradice. 
 
2. Druhy finančních prostředků 
 



Základní škola a mateřská škola Sehradice okres Zlín, příspěvková organizace 
Sehradice 18,  763 23 Dolní Lhota                 tel.577 138 046                       zssehr@zlinedu.cz 

Zřizovatel školy:Obec Sehradice,  Sehradice 64,  763 23 Dolní Lhota 

Hospodaření příspěvkové organizace se řídí finančním plánem a peněžními prostředky 
získanými vlastní činností. Základní škola a Mateřská škola získává finanční prostředky 
do svého rozpočtu z pěti zdrojů: 

1. Kraj – přímé neinvestiční výdaje – jsou přidělovány na zajištění hlavní činnosti. Jde o účelové 
prostředky na platy, odvody zákonného pojištění, na pracovní pomůcky a další vzdělávání 
pedagogických pracovníků. Výše rozpočtu se řídí metodickým doporučením MŠMT. Na rok 
2021 byly schváleny celkem přímé NIV ve výši 5.299.425,- Kč. V roce 2021 byly v rámci 
těchto prostředků přiděleny účelové dotace na dofinancování překryvů pedagogů ve školce a 
mezikrajové rozdíly, což byly finanční prostředky na nenárokové složky pedagogů.  

2. Obec Sehradice (zřizovatel) – provozní prostředky – tento příspěvek je určen k úhradě 
nákladů souvisejících s její hlavní činnosti, včetně nákladů neinvestiční povahy na opravy a 
údržbu majetku obce ve správě organizace. Na rok 2021 byl schválen příspěvek na provoz ve 
výši 554.000 Kč. 

3. Dotace EU - od 1.9.2019 spuštěn projekt Šablony II, který škola k 31.12.2021 ukončena a 
vyčerpala všechny finanční prostředky. Od 1.9.2021 byl spuštění projekt Šablony 3. Celkem 
bylo z fondů EU čerpáno v roce 2021 Kč 508.200,68. 
 

4. Čerpání rezervního fondu – v roce 2021 byl čerpán rezervní fond z neúčelových darů na 
účtu 414, a to ve výši 15.509 Kč.- Škola přijala v roce 2021 neúčelové dary ve výši 9.000 Kč, 
na účtu 414 však má i dary poskytnuté škole v minulých letech. 
 

5. Vlastní činnost – tržby ze stravného a školného a přefakturace energií za služební byt. 
 
 
 
3. Čerpání provozního příspěvku a vlastní činnosti – viz tabulka č. 1 
 
Na rok 2021 byl schválen provozní příspěvek ve výši 554.000 Kč. K 31.12.2021 byla na účet 
základní školy připsána plná výše příspěvku, tj. 554.000 Kč. Tato částka byla proúčtována 
do výnosů. 
 
Provozní příspěvek na rok 2021 byl k 31.12.2021 čerpán na 90 %. Organizace vykázala za 
rok 2021 kladný hospodářský výsledek z provozního financování ve výši 59.379,91 Kč. 
Organice žádá o převod tohoto hospodářského výsledku do rezervního fondu. 
 
4. Čerpání státního rozpočtu – viz tabulka č. 2 
 
Na rok 2021 byla k 31.12.2021 schválena dotace ze státního rozpočtu na platy, zákonné 
odvody, základní příděl do FKSP (2 % z mezd) a ostatní neinvestiční náklady (učebnice, 
učební pomůcky, ochranné pracovní pomůcky, plavání-povinná výuka, DVPP – další 
vzdělávání pedagogických pracovníků) ve výši 5.299.425,- Kč. Finanční prostředky 
organizace vyčerpala v plné výši 5.299.425 Kč a v rámci finančního vypořádání nevznikla 
žádná vratka.  
V rámci přímých výdajů na školství a účelových dotací tak bylo vyčerpána částka 
5.299.425,- Kč.  
 
6. Finanční prostředky z EU projektu 
 
Od 1.9.2019 byl spuštěn projekt Šablony 2, organizace obdržela dotaci ve výši Kč 718.396. 
V roce 2019 čerpala organizace finanční prostředky na školního asistenta a na nákup ICT 



Základní škola a mateřská škola Sehradice okres Zlín, příspěvková organizace 
Sehradice 18,  763 23 Dolní Lhota                 tel.577 138 046                       zssehr@zlinedu.cz 

Zřizovatel školy:Obec Sehradice,  Sehradice 64,  763 23 Dolní Lhota 

techniky a vyčerpala 199.258,96 Kč. V roce 2020 organizace vyčerpala organizace 
193.812,08 Kč především na školního asistenta a v roce 2021 byl projekt ukončen, kdy 
škola vyčerpala zbývající částku Kč 325.324,96. Od 1.9.2021 byl spuštěn projekt Šablony 3 
v rámci kterého škola obdržela dotaci ve výši Kč 476.710,-. Pro rok 2021 bylo z nového 
projektu čerpáno Kč 182.875,72. 
 
6. Pořízené investice 
 
V roce 2021 nebyly pořízeny žádné investice. 
 
7. Celkový hospodářský výsledek – viz přílohy 
 
Přílohou zprávy je výkaz zisků a ztrát a taktéž rozpis nákladů a výnosů dle zdrojů financování 
v tabulkách 1 - 3. Z přiložených dokumentů je patrné, že hospodářský výsledek byl v roce 
2021 59.379,91 Kč a organizace žádá o jeho převod do rezervního fondu. 
 
7. Hospodaření ve fondech 
 
účet – 411 – Fond odměn: 
Zůstatek k 31.12.2021  je 18.000 Kč. V roce 2021 nebyl nijak čerpán. 
 
účet – 412 – Fond FKSP: 
Zůstatek fondu k 31.12.2021 činí 48.707,06 Kč. Příjem do fondu byl tvořen základním 
přídělem. Výdaje se skládaly z příspěvku na rekreaci, kulturní a sportovní akce, zájezdy, 
příspěvky na stravování a vitamíny pro zaměstnance. 
 
účty – 413 a  414 – Fond rezerv: 
K 31.12.2021 je zůstatek na fondu 701.574,38 Kč. Z bývalých hospodářských výsledků je to 
částka 389.733,10 Kč a z darů částka 18.007,- Kč. Zbývající částku v rezervním fondu tvoří 
nespotřebovaná evropská dotace ze Šablon III, která bude čerpána v roce 2022 ve výši 
293.834,28 Kč. 
 
Účet – 416 – Fond investiční: 
Škola nemá investiční fond. 
 
8. Závěr 
 
Základní škola a Mateřská škola Sehradice hospodařila s hospodářským výsledkem 59.379,91 
Kč a organizace žádá o jeho převod do rezervního fondu. 
 
 
C) INFORMACE O KONTROLÁCH HOSPODAŘENÍ 
 

Č.j. protokolu o kontrole 
Kontrolu provedl: Krajský úřad – odbor školství ---------------- 
   Nejvyšší kontrolní úřad  ---------------- 
   Jiný kontrolní orgán   ---------------- 
   Zřizovatel Obec Sehradice  leden 2022, červen 2022 
  



Základní škola a mateřská škola Sehradice okres Zlín, příspěvková organizace 
Sehradice 18,  763 23 Dolní Lhota                 tel.577 138 046                       zssehr@zlinedu.cz 

Zřizovatel školy:Obec Sehradice,  Sehradice 64,  763 23 Dolní Lhota 

   
10. Závěr výroční zprávy – vlastní hodnocení školy 
 
Tento školní rok 2021-22 lze hodnotit oproti loňskému roku z hlediska problémů s Covidem – 
19 víceméně pozitivně. Co se týká akcí plánovaných školou, podařilo se jich většinu splnit a 
zařadit i nové aktivity. Také nabízených aktivit ze strany různých organizací po době 
zaviněné covidem přibylo. Bylo lákavé zapojit žáky do mnoha nových akcí, ale nesmíme 
zapomínat na hlavní úkol školy, tedy výuku.  
Po všech problémech spojených s covidem je potřeba se ze vniklé situace poučit a být 
připraveni, protože podobné situace se mohou v budoucnu kdykoliv opakovat. S tímto stavem 
se musíme naučit žít a být na to co nejlépe připraveni. Jak bylo uvedeno již vícekrát, bude 
příprava na podobné problémy na jednom z prvních míst. Po dokončení „Šablon III“ bychom 
chtěli navázat na nové šablony JAK a pokračovat zde ve spolupráci s místní skupinou MAS, 
která se nám velmi osvědčila. 
Do ZŠ Sehradice docházelo v uvedeném školním roce 30 žáků. V MŠ byla naplněna kapacita 
22 dětí.  Demografický vývoj v posledních letech naznačuje počet narozených dětí (počty narozených 
dětí rok 2016-2, 2017-7, 2018 - 8, 2019 – 5, 2020 – 9, 2021 – 8 dětí a zatím 2022 – 8 dětí. 
Z uvedených čísel lze vyčíst, že porodnost s e v posledních letech v obci stabilizovala. Malou kaňkou 
je, že v tomto roce nastoupily dvě děti z našeho obvodu do 1. ročníku spádové školy v Újezdě. Jednalo 
se však o děti, které mají v této škole zaměstnané matky. 
Do ZŠ Sehradice nastoupilo do 1. ročníku školního roku 2022-23 12 žáků tj. (5 Slopné, 7 
Sehradice).      
Konečná jednání o rozvržení ročníků na příští školní rok pro obě kooperující školy proběhnou 
jako vždy nejpozději po zápisu do 1. třídy pro ŠR 2023-24, který bude v dubnu opět na ZŠ 
Sehradice. Po předběžné dohodě by měl být tedy 1. ročník v ZŠ Sehradice. Předpokládané 
rozdělení ročníků ve školním roce 2023-24  v ZŠ Slopné 3. a 4. ročník a ZŠ Sehradice 1.,2. a 
5. roč., což by mělo udržet  naplněnost počtu žáků v obou školách, za předpokladu, že žáci 
nebudou přecházet na jiné školy. Znovu zde zdůrazňuji, že rozhodnutí o rozmístění ročníků 
pro jednotlivé školy nebývá jednoduché a nelze tedy vyhovět všem.  
Co se týká ICT technologií postupujeme dle možností a daří se udržovat a doplňovat školní 
síť vlastními silami. Rád bych zde zopakoval, že nám v této oblasti hodně pomohly projekty 
ze šablon. Realizace těchto projektů se také projevila i v oblasti kroužků a doučování 
(Čtenářský klub, Deskové hry, Doučování apod.)  V novém školním roce plánujeme doplnit 
výukové programy i pomůcky propojené s interaktivní výukou v základní i mateřské škole. 
Součástí toho bude i proškolení pedagogického sboru v otázkách nových ICT technologií a 
informatického učení.   
Výuka plavání ve školním roce 2021-22 proběhla v plném rozsahu. Po dobrých zkušenostech 
s plaveckou školou proběhla jednání o zapojení také mateřské školy do výuky plavání od 
ledna 2023. 
Lyžařský výcvikový kurz v měsíci únoru se podařilo ve školním roce 2021-22 jako jedněm 
z mála realizovat. Velká spokojenost ze strany dětí i rodičů nás zavazuje k dalšímu 
pokračování. 
V novém školním roce bychom rádi pokračovali v organizaci různých (i odložených) kurzů a 
akcí, ať už v rámci DVPP pro pedagogické pracovníky z okolních škol, o které je stále velký 
zájem, nebo pro naše děti a žáky, popřípadě znovu i rodiče. I tady je nutno podotknout, že 
finanční nároky kurzovného jsou mnohdy neúměrně vysoké. 
Znovu bych chtěl závěrem poděkovat zřizovateli – Obci Sehradice  za celoroční pomoc a 
spolupráci,  která se drží již po dlouhá na velmi dobré úrovni a dodává také optimismus do 
další práce. Toto dokládá např mimo jiné. kompletní výměna nábytku ve školní družině a také 
nový název školy na fasádě budovy. 



Základní škola a mateřská škola Sehradice okres Zlín, příspěvková organizace 
Sehradice 18,  763 23 Dolní Lhota                 tel.577 138 046                       zssehr@zlinedu.cz 

Zřizovatel školy:Obec Sehradice,  Sehradice 64,  763 23 Dolní Lhota 

Všichni věříme, že se podaří realizovat plánovanou výměnu topení v celé škole a s tím i 
spojený bezbariérový přístup do školy. Je to velký úkol pro další období, který by měl přinést 
i potřebné úspory energií.  
Poděkování také patří tradičně Radě školy a v neposlední řadě také všem sponzorům, kteří 
jakýmkoliv způsobem pomáhají naší škole. Za odvedenou práci děkuji i všem zaměstnancům 
Základní školy a mateřské školy Sehradice. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ve Sehradicích  10.10. 2022                                                               Mgr. Ovesný Josef 
                                                                                                              ředitel školy 
 
 
 
 
Za Školskou radu ZŠ Sehradice: 


